ad agnitionē veritatis puenire. qz venit i mū
dū peccatores saluos facere. vt dicit apls. j.
Timo. j. Sed peccator facit obstaculū. ⁊ hec
ē cā quare nō pōt moueri feruore sue dilectio
nis. qz nō sunt oēs ei⁹ dilectionis capaces qz
licet ipse oibus hoibus ppetuā charitatē mi
sit. ex qua facit ipsum hominem amatozē. ta
mē nō hoies sunt in hac dilectione. qz sibi fi
nē alii pferunt. per quē extra dilectionē ceci
derūt. vel etiam in sili. Constat enī q sol suo
lumine equalis est omnibus naturalibus vl
saltme in multis ⁊ tamen non omnia quibus
equaliter est presens participant equaliter.
ei⁹ fulgozē nec etiā oia per ipsum trahuntur
vt graua. sed attrahit leuia. Sic etiam xps
nō trahit omnes peccatores. causa est. qz sūt
indispositi atqz nimia mole peccatoz aggra
uati ⁊ nō sunt in volūtate ea dimittēdo. Se
cundo traxit beatum Mattheum dina bo
nitas ⁊ prouidentia scz ad ea ad q erat eterna
liter pdestinat⁹. sicut ⁊ quēlibet aliuz trahit
pdestinatū ne vacuū cōtingat eterna puidē
tia remanere. ⁊ hoc ē qd dicit Joh. vj. Omne
qd dat mihi pater ad me veniet. s. fm dinam
puidenciam. Tertio traxit eum dina pietas
⁊ clemētia inquantū traxit ipsū ad se expellē
do ab ipso miserā ⁊ defectum. Hoc enim pro
prie attribuit misericordie ⁊ clemētie ⁊ sic fu
it tractus a tota specie. Recte sicut magneti
ex tota proprietate speciei ⁊ nature sue cōpe
tit attrahere ferrū. sic diuine misericordie cō
petit attrahere ad se hoies. Et iō tract⁹ diue
misericordie habet aliquale similitudinē cuz
magnete. de quo dicūt naturales ⁊ presertiz
Diascorides q magnes seu adamas ver⁹ ca
piti dormientis mulieris si caute supponitur
scire poterit marit⁹ an sit casta vel infidelis.
Si fuerit casta ⁊ fidelis dormendo amplecti
cogitur. Si vero fuerit infidelis ab eo subito
resiliit ⁊ velut pſentia lapidis indigna sub
ito delecto cadit. Sic silitur qui tractū diuine
misericordie in se sentit subito vi hui⁹ tract⁹
i amplexū se totaliter puertit dicēdo. *Cañ. j.*
Trabe me post te. Infidelis autē de pſumpti
one ipius misericordie a deo cito se diuertit.
Ideo iste gloriosus apostolus Matthe⁹ cū
tractum huiusmodi a tota specie diuine natu
re sensit ad eius amplexus cito se totaliter cō
uertit. quia surgens secutus est eum. Et hoc
quo ad tertium.

Sermo tertius de eodem

Adit iesus homi
nem sedentē in teloneo Mattheum
nomine ⁊ ait illi. Sequere me. Matth. ix.

Matth. ix. Luc. v. Naturaliter videmus qz
via lubrica ⁊ lutosa interdum homines ma
culantur ⁊ labant. iō necesse ē hanc munda
esse. Fit autē munda dupliciē. aut per exicca
tionē solis in estate aut cōgelationē frigoris
in hyeme. Scimus namqz in hyeme quando
frigus terrā ligat tunc etiā viā lubricā mun
dat. Ita in estate quando sol feruentius ter
ram respicit platee ciuitatū deficcant ⁊ a lu
bricitate vie expurgant. **A** Mystice p viā
lubricam intelligit mundi amor qui ē lubiz
cus ducēs ad lapsuz ⁊ ad mortem. vt dicē sa
piens prou. xiiij. Est via que videt homi
ni iusta. nouissima autē eius ducūt ad mortē
De hac via ponit exemplū Petrus alphun
tius de quibusdā pegrinis qui dum irent in
quandā ciuitatē via illorum ē diuisa in duas
partes quaz vna per ciuitatē ⁊ vadū. altera
per pontē ducebat. ⁊ cū sic starent dubij vid
erunt senē quēsierūt q illaz viarum citius du
ceret ad ciuitatē. At ille. Breuior inqt est via
per vadū duobus miliaribus qz p pontē. sz
tū citius potestis p pontē qz p vadū trāsire.
qd quidā audiētes senē illum deriserunt ⁊ p
vadum transierunt. sed aliqui submer si sunt
aliū autē bona sua pdiderūt sed ipsi vix tran
sinauerunt. Illi autem per pontē salui tran
sierunt. Spūaliter autē nos oēs sumus pere
grini in hoc mūdo. qz nō habem⁹ hic manen
tem ciuitatē sed futuram inquirim⁹ ad Heb.
xiiij. Ciuitas autē ad quā tendim⁹ ē hec d qua
dicit ps. Gloriosa dicta sunt de te ciuitas dei
ad hanc quidā volunt venire per portā qui
est artus ⁊ angustus significans hanc viam
de qua Matth. viij. Angusta ē via que duc
ad vitā ⁊ pauci sunt qui inueniunt eam. ⁊ il
li in hac via ambulantes sunt securi. Alij ⁊
heu quasi maxima pars ambulat per aquā
voluptatis elationis ⁊ cupiditatē ⁊ illi vt ti
mendum est periclitantur ⁊ pereunt Ubi in
quit Alanus in libro de breuitate vite. sunt
fortes ⁊ nobiles huius mundi amatores qz
vmbra mortis obtexit. Ibi vt frequēter i ista
via ambulantes cadunt in pfunduz inferni
nisi pūssimus dominus per frigus tribulati
onum ⁊ penarum lubricitatem expurget cul
pas. quia fm Bern. in sermone. Multi cuz
sentiunt penam corrigunt culpam. Sic patz
de rege Anasse qui vinctus cathenis a re
ge babilonis correxit vitaz. ij. Paral. xxxiiij
Vel nisi qz idem misericordissimus dominus
qui est sol iusticie oculis misericordie sue re
spexit peccatorem ⁊ excirauerit lutum pec
cati ⁊ fetorem sicut fecit Petro quē respexit
post negationem vt exiret ⁊ fletet amare.